
    
 

 
Na osnovu člana 49. stav 2. tačka 16. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 467-1/12), a u vezi 
člana 19. stav 1. tačka 1. i 2.  i člana 23.  Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-1521-
2/12, u daljem tekstu: Pravila Berze), Upravni odbor Beogradske berze a.d. Beograd, na IV/13 sednici, dana 
9. aprila 2013. godine, doneo je  

 
R E Š E NJ E  

o prestanku statusa člana Berze  
i prestanku dozvola za trgovanje 

 
I   PPRREESSTTAAJJEE  SSTTAATTUUSS  ČČLLAANNAA  BBEERRZZEE  
 
  - ovlašćenoj banci: “RAZVOJNA BANKA VOJVODINE a.d. Novi Sad, sa dozvolom Komisije za 

hartije od vrednosti za obavljanje delatnosti ovlašćene banke u okviru Dirkcije za poslove sa 
hartijama od vrednosti.  

 
II PPRREESSTTAAJJUU  DDOOZZVVOOLLEE  ZZAA  TTRRGGOOVVAANNJJEE  izdate ovlašćenim brokerima ovlašćene banke iz 

tačke I ovog rešenja: 
 

- Lukić Aleksandri, 
- Smiljanić Danijeli i 
- Đurić Branku 
 

III Ovo Rešenje je konačno i objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

Razvojna banka Vojvodine a.d. Novi Sad, ovlašćena banka u organizacionom delu Direkcije za poslove sa 
hartijama od vrednosti (u daljem tekstu: Član Berze), a koja je pod nazivom Metals banka a.d. Novi Sad stekla 
status člana Berze dana 6.10.2005. godine, dana 3. aprila 2013. godine, u skladu sa odredbama Pravila Berze 
podnela je pisani zahtev Berzi za dobrovoljni prestanak članstva na Berzi, te uz isti dostavila Pravilima Berze 
propisanu dokumentaciju. Zahtev za dobrovoljni prestanak članstva zasnovan je na odluci Izvršnog odbora 
Banke o prestanku obavljanja delatsnosti ovlašćene banke i pružanju investicionih usluga i aktivnosti (broj 
odluke: 3-263-2/2013, od 2.4.2013. godine) i odluci Izvršnog odbora Banke (broj odluke: 3-263-4/2013, od 
2.4.2013. godine) o prestanku članstva na Berzi. U vezi sa Zahtevom imenovanog Člana Berze, sa datumom 4. 
april 2013. godine, Berza je suspendovala pravo Članu Berze  da korsti BelexFIX za ispostavljanje novih 
naloga za trgovanje. Na osnovu podataka informacione baze BelexFIX i računovodstvene evidencije Berze, 
konstatovano je da Član Berze: sa datumom 3.4.2013. godine nema ispostavljene naloge za trgovanje u 
BelexFIX; te da je sa datumom  5.4.2013. godine izvršio sve svoje finansijske obaveze po osnovu članstva na 
Berzi i obavljanja poslova na Berzi. U medjuvremenu, Razvojnoj banci Vojvodine a.d. Novi Sad, čiji je 
organizacioni deo Član Berze, a u okviru koga je isti obavljao poslove ovlašćene banke, Narodna banka Srbije 
oduzela je dozvolu za rad i preduzete su radnje i aktivnosti saglasno Zakonu o  preuzimanju imovine i 
obaveza određenih banaka radi očuvanja stabilnosti finansijskog sistema Republike Srbije ("Službeni glasnik 
RS", br. 102/2012).  
 
Uvažavajući date okolnosti, a imajući u vidu da su u medjuvremenu sprovedene radnje i aktivnosti saglasno 
članu 20, a u vezi člana 19. stav 1. tačka 1. Pravila Berze, kao i da je Član Berze (podnosilac datog zahteva) 
izvršio sve svoje obaveze prema Berzi proistekle po osnovu članstva na Berzi, konstatuje se ispunjenost 
uslova za prestanak članstva na Berzi ovlašćenoj banci imenovanoj u tački I dispozitiva ovog Rešenja. 
Istovremeno, imajući u vidu da je članom 25. stav 1. tačka 3. Pravila Berze, utvrđeno da dozvola za trgovanje 
ovlašćenog brokera člana Berze prestaje ukoliko Članu Berze koji ga je ovlastio prestane status člana Berze, 
utvrđena je ispunjenost uslova za prestanak dozvole za trgovanje na Berzi licima imenovanim u tački II 
dispozitiva ovog Rešenja. 
 
Sa izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu ovog Rešenja.   
          PREDSEDNIK UPRAVNOG ODBORA 

         Ivan Ristić 

 
Dostavna naredba: 

1. Podnosiocu zahteva  
2. Arhivi Berze i odeljenjima Berze za poslove članstva i finansijske poslove   
3. Komisiji za hartije od vrednosti  

04/2 br. 3109/13 


